
                                 平成２９年４月２１日 

保 護 者 各 位 

 

   遊 学 館 高 等 学 校 

校 長    竹田  剛 

 

平成２９年度 １年生保護者対象進路説明会のご案内 

 

謹啓 陽春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教

育活動に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、小・中学校の義務教育が終了し、希望を胸に新たな気持ちで高校生活がスタートしました。しかしなが

ら、入学オリエンテーションの様子を見ますと、進路についてまだ未決定あるいは迷っている生徒もかなり多い

ようです。本校では、早い段階で生徒が進路の目標・目的を持ち、３年後に全員が納得のいく進路決定ができる

ことを目的として、様々な進路行事を計画しております。そして、そのためには我々教師側だけでなく、保護者

の皆様との共通理解を得て指導に当たっていくことが大切であると考えており、今回の説明会を企画いたしまし

た。ご多忙とは存じますが、多くの皆様の参加をお待ちしております。 

つきましては、参加人数の確認のため、生徒を通してクラス担任あてに下記申込書を４月２７日（木）までに

ご提出くださいますようお願いいたします。 

謹 白 

 

記 

 

  日 時 ： ５月 １３日（土） １３：００～（１時間３０分程度） 

 

  場 所 ： 本校第一体育館 

 

  内 容 ： （１）あいさつ 

 

（２）学年会に関する現状報告（学年主任） 

        

        （３）進路指導部  ① 進学と就職の現状 

                 ② 進学に向けての学習の取り組み方について 

                                 ③ 保護者とともに考える進路設計 

                 ④ 金城大学・金城大学短期大学部について 

         

（４）質疑応答    

 

※当日は混雑も予想されますので、お手数ですがお越しの際は公共の交通機関をご利用ください。 

 

 

キ リ ト リ 

 

１年生保護者対象進路説明会に  参 加 ・ 不 参 加  /（どちらかを○で囲んでください） 
 

４／２７（木）までにクラス担任にご提出ください。 

 

 

１年  組  番 

 

 

生徒氏名 

 

 

 

保護者氏名 

 

 


